INDICAÇÃO Nº 233/05

EMENTA: Identificação das praças existentes em nosso município.

Exma. Sra. Almira Ribas Garms
Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, nos Termos Regimentais

vigentes, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Que determine ao setor competente da Prefeitura Municipal providências

urgentes para cada logradouro público seja dotado de placa indicativa contendo

a sua nomenclatura para conhecimento da população e de visitantes.

JUSTIFICATIVA

A grande maioria das praças que temos em nosso município, até hoje não

recebeu da administração municipal qualquer tipo de identificação, fato este

que inviabiliza as pessoas de certificarem-se da homenagem prestada àquele

que durante o tempo que viveu foi batalhador, benfeitor e estimado pela nossa

comunidade, razão da homenagem prestada a esta cidadã ou cidadão.

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2005

Almira Ribas Garms
Vereadora